
 
 
 
 
 

 

 

    
ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO CON SEZIONE A INDIRIZZO MUSICALE 

 

Via Cisterna, 13 - 14 015 - SAN DAMIANO D’ASTI Tel. 0141 975190 
C.M: ATIC811002 - C.F. 92061890056 - C. UNIVO: UF17WB 

www.icsandamiano.edu.it E_mail: atic811002@istruzione.it 

 
 

AVVISO INTERNO ai sensi dell’art. 30 del CCNL  
 

per la selezione di DOCENTI (esperti e tutor) 
per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 
(Linea di intervento A) 

 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi. Azioni di potenziamento delle discipline STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) 
 
Identificativo Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28522 #ascuoladifuturo# 
CUP:F54D23002570006 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 
1 e 2-bis;  

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di 
occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30»; 

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 
3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di 
rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in 
particolare, l’art, 41, comma 2-ter; 

VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTO il decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 
91, recante «Misure urgenti in materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e 
attrazione degli investimenti, nonché in materia di politiche sociali e di crisi ucraina»; 

VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, 
n. 79, recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, 
in particolare, l’art. 47, comma 5; 

VISTO il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante «Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 
attribuzioni dei Ministeri», convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, n. 204, e, in 
particolare, l’articolo 6; 

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR 
(PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di 
collaborazioni esterne»; 

VISTA la Delibera CIPE n. 63/2020 e, in particolare, l’art. 1 («Nullità degli atti di 
finanziamento/autorizzazione degli investimenti pubblici derivante dalla mancata apposizione dei CUP»); 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326. Art. 
44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a domicilio. Chiarimenti»; 

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «legge 24 dicembre 2007, 
n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 
2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale con 
contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, 
le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale 
relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti 
e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione 
alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 
e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 
relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, 
della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, denominato Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU, e il relativo Allegato; 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 132935 del 15 novembre 2023; 
VISTA la Nota  prot. n. 141432 del 7 dicembre 2023 che dà comunicazione del differimento all’8 febbraio 
2024 dei termini per la presentazione del progetto; 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI-0010731 del 22/01/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 
CONSIDERATO che la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze 
linguistiche degli studenti è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto; 
DATO ATTO che la suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola; 
VISTA la delibera n. 4 del verbale n. 7 del Consiglio d’Istituto tenutosi il giorno 15/12/2022 e successive 
modificazioni e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
VISTA la Delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto tenutosi in data 06/02/2024, recante l’approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 
VISTA la delibera n. 2 del Consiglio di Istituto tenutosi in data 06/02/2024, recante l’approvazione del 
Regolamento di Istituto per l’attività negoziale, la fornitura di beni e servizi e le prestazioni d’opera; 
VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute 
competenze in qualità di “formatori esperti e tutor in percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti” ai fini della corretta esecuzione del progetto in oggetto; 
 
  

DETERMINA 
Art. 1 Oggetto 
DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali: 

Ruolo  n° figure richieste Ore di impegno 
a persona 

Formatori esperti in percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze linguistiche degli studenti 

Max 4 Max 24 ore 

Tutor in percorsi di formazione per il potenziamento delle 
competenze linguistiche degli studenti 

Max 4 Max 24 ore 

 
Il compenso previsto è il seguente: 

 79,00 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente per l’incarico di formatore esperto; 

 34,00 euro/ora omnicomprensivi lordo dipendente per l’incarico di tutor. 

 

Art. 2 Presentazione domande 
L’istanza di partecipazione, redatta sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredata 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche esse 
debitamente firmate) e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 
09:00 del 13/02/2024 a mezzo mail: atic811002@istruzione.it. 

Art. 3 Cause di esclusione: 
saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine  
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione 
4) Documento di identità scaduto o illeggibile 
5) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U

mailto:atic811002@istruzione.it


 
Art. 4 Partecipazione 
La selezione è aperta a tutti i docenti aventi i requisiti di ammissione. La griglia di valutazione, che 
costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di ammissione e di valutazione, deve essere firmata e 
allegata alla istanza di partecipazione insieme al CV e ad un documento di identità.   
In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione del DS 
indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 
Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo delle 
parti, di dividere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei 
partecipanti. 
 
Art. 5 Selezione 
La selezione verrà effettuata dal Dirigente Scolastico, anche senza la nomina di apposita commissione di 
valutazione, attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di 
un eventuale colloquio informativo-motivazionale con il Dirigente stesso. 
Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari opportunità, 
seguendo l’ordine di graduatoria. 
In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente 
assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. Il Dirigente 
Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di assenza di candidature pervenute, di adottare sistemi 
di reclutamento per le figure mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

Art. 6 Casi particolari 
In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi altro 
caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il Dirigente 
procederà in autonomia all’assegnazione immediata dell’incarico. 
 
Art. 7 Compiti previsti 
Al formatore esperto in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 
studenti sarà richiesto di  

• Individuare i destinatari degli interventi e rilevarne i fabbisogni. 
• Progettare e programmare le azioni formative. 
• Svolgere gli interventi formativi. 

Al Tutor in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti sarà 
richiesto di 

• Accompagnare il formatore esperto nell’attività di progettazione e programmazione degli interventi 
formativi. 

 
• Documentare le attività formative (anche attraverso la piattaforma dedicata). 

 
Art. 8 Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastico. 
 
Art. 9 Trattamento dei dati personali 

Con riferimento al trattamento di dati personali, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, si forniscono le 
seguenti informazioni: 

Titolare del trattamento dei dati 
Titolare del trattamento dei dati è l’Istituto Comprensivo San Damiano, con sede in San Damiano d’Asti, 
via Cisterna n. 13, al quale ci si potrà rivolgere per esercitare i diritti degli interessati, scrivendo 
all’indirizzo PEC: atic811002@pec.istruzione.it. 
 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



Responsabile della protezione dei dati  
Il Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) dell’Istituto Comprensivo San Damiano  è stato 
individuato nel Dott. Federico Croso, contattabile al numero telefonico: 0163 03 50 22 o all’indirizzo 
email: dpo@gdprscuola.it 
Base giuridica del trattamento 
Esecuzione di un compito di interesse pubblico o connesso all’esercizio di pubblici poteri di cui è 
investito il titolare del trattamento, ai sensi dell’art. 6, lett. e), del Regolamento (UE) 2016/679 e dall’art. 
2-ter del d.lgs. n. 196/2003. 
Tipi di dati trattati e finalità del trattamento 
I dati personali (a titolo esemplificativo, nome, cognome, data di nascita, codice fiscale), forniti dai 
Partecipanti al presente Avviso, o comunque acquisiti a tal fine, sono raccolti e conservati per le finalità 
connesse all'Avviso stesso e ai soli fini dell’espletamento di tutte le fasi della procedura per la selezione 
di incarichi individuali. 
Obbligo di conferimento dei dati 
Il conferimento di tali dati è obbligatorio, pena l'impossibilità di dare corso alla domanda di 
partecipazione.  
Modalità del trattamento 
Il trattamento dei dati personali è realizzato, con modalità prevalentemente informatiche e telematiche, 
mediante operazioni di raccolta, registrazione, organizzazione, conservazione, consultazione, estrazione, 
utilizzo, comunicazione, diffusione (ove prevista) nonché cancellazione e distruzione dei dati. 
Destinatari del trattamento 
Il trattamento dei dati è svolto dai soggetti autorizzati di questo Istituto scolastico, che agisce sulla base 
di specifiche istruzioni fornite in ordine a finalità e modalità del trattamento medesimo. 
Conservazione dei Dati 
I dati saranno conservati per il periodo di tempo necessario per il conseguimento delle finalità per le 
quali sono raccolti o successivamente trattati conformemente a quanto previsto dagli obblighi di legge.  
Diritti degli interessati  
Gli interessati hanno il diritto di ottenere dall’Istituzione scolastica, nei casi previsti, l'accesso ai propri 
dati personali, la rettifica, la portabilità o la cancellazione degli stessi, la limitazione del trattamento che 
li riguarda o di opporsi al trattamento (artt. 15 e ss. del Regolamento (UE) 2016/679), presentando 
istanza all’Istituzione scolastica, Titolare del trattamento, agli indirizzi sopra indicati.  
Diritto di reclamo  
Gli interessati che ritengono che il trattamento dei dati personali a loro riferiti avvenga in violazione di 
quanto previsto dal Regolamento (UE) 2016/679 hanno il diritto di proporre reclamo al Garante per la 
protezione dei dati personali, come previsto dall’art. 77 del Regolamento stesso, o di adire le vie legali 
nelle opportune sedi giudiziarie, ai sensi dell'art. 79 del Regolamento medesimo. 
Trasferimento dei dati personali in Paesi terzi  
I dati personali non saranno trasferiti verso paesi terzi o organizzazioni internazionali. 
Processo decisionale automatizzato 
Il titolare non adotta alcun processo decisionale automatizzato compresa la profilazione di cui all’art. 22, 
paragrafi 1 e 4 del Regolamento (UE) 2016/679. 

 
          

      Il RUP LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                         Laura FRANCO 

        Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  
         e norme collegate, il quale sostituisce 

           il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U

mailto:dpo@gdprscuola.it


 
 
 
 
 

 
ALLEGATO A  

Istanza di partecipazione al bando finalizzato alla selezione di DOCENTI (esperti e tutor) 
per la realizzazione di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti 
(Linea di intervento A) 

               
Al Dirigente Scolastico 

 
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 
nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 
codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
residente a ___________________________via_____________________________________ 
recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 
indirizzo E-Mail _______________________________ 
 in servizio presso ______________________________ con la qualifica di __________________ 

 
CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di 
 
 formatore esperto in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche 

degli studenti 
 tutor in percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 
I docenti interessati potranno presentare contestualmente, tramite il presente Allegato A, domanda per 
entrambe le figure. Verranno stilate due distinte graduatorie. 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti nel caso 
di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

 di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
 di essere in godimento dei diritti politici 
 di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali 

__________________________________________________________________ 
 
 di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali 

pendenti: __________________________________________________________________ 
 di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
 di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo di Lavoro 
 di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 
 di avere la competenza informatica relativa all’uso della piattaforma on line “Gestione progetti 

PNRR” 
Data___________________ firma_____________________________________________ 

 
Si allega alla presente  
 Allegato B (griglia di valutazione) 
 Curriculum Vitae 
 
N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



 

 

 

 

DICHIARAZIONI AGGIUNTIVE 

Il/la sottoscritto/a, AI SENSI DEGLI ART. 46 E 47 DEL DPR 28.12.2000 N. 445, CONSAPEVOLE DELLA 
RESPONSABILITA' PENALE CUI PUO’ ANDARE INCONTRO IN CASO DI AFFERMAZIONI MENDACI AI SENSI 
DELL'ART. 76 DEL MEDESIMO DPR 445/2000 DICHIARA DI AVERE LA NECESSARIA CONOSCENZA DELLA 
PIATTAFORMA PNRR E DI QUANT’ALTRO OCCORRENTE PER SVOLGERE CON CORRETTEZZA TEMPESTIVITA’ 
ED EFFICACIA I COMPITI INERENTI LA FIGURA PROFESSIONALE PER LA QUALE SI PARTECIPA OVVERO DI 
ACQUISIRLA NEI TEMPI PREVISTI DALL’INCARICO 
 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03, autorizza e alle successive modifiche e integrazioni GDPR 
679/2016, autorizza l’istituto al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione 
esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della Pubblica Amministrazione 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B.1: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI per FORMATORE ESPERTO in percorsi di formazione 
per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti  

(LINEA DI INTERVENTO A) 

 

da 
compilare a 

cura del 
candidato 

da 
compilare a 
cura della 

commission
e 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO (lingue straniere) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI   

15   

CERTIFICAZIONI      

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MIUR 

Max 1 
certificazione 10 punti    

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

C1. RUOLO DI ESPERTO IN PROGETTO 
PON 

Max 5 nomine Max 10 punti  
(2 x nomina)   

C2. RUOLO DI TUTOR IN PROGETTO 
PON 

Max 5 nomine Max 5 punti 
(1 x nomina)   

C3. RUOLO DI MEMBRO del GRUPPO 
DI LAVORO IN PROGETTO PNRR 

Max 5 nomine Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C4. RUOLO DI ANIMATORE DIGITALE Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C5. RUOLO DI MEMBRO DEL TEAM 
DIGITALE 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 5 punti 
(1 x nomina)   

C6. INCARICHI all’interno 
dell’Istituzione scolastica per la 
realizzazione del PTOF (FF.SS.; 
Responsabili di plesso; Referenti) 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C7. INCARICHI di docenza in corsi di 
lingue straniere 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

TOTALE                                                                                Max 80 punti   

 
          
 
 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATO B.1: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI per TUTOR in percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

 (LINEA DI INTERVENTO A) 

 

da 
compilare a 

cura del 
candidato 

da 
compilare a 
cura della 

commission
e 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

A1. LAUREA INERENTE AL RUOLO 
SPECIFICO (lingue straniere) 

Verrà valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI   

15   

CERTIFICAZIONI      

B1. COMPETENZE I.C.T. CERTIFICATE 
riconosciute dal MIUR 

Max 1 
certificazione 10 punti    

ESPERIENZE PROFESSIONALI   

C1. RUOLO DI ESPERTO IN PROGETTO 
PON 

Max 5 nomine Max 10 punti  
(2 x nomina)   

C2. RUOLO DI TUTOR IN PROGETTO 
PON 

Max 5 nomine Max 5 punti 
(1 x nomina)   

C3. RUOLO DI MEMBRO del GRUPPO 
DI LAVORO IN PROGETTO PNRR 

Max 5 nomine Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C4. RUOLO DI ANIMATORE DIGITALE Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C5. RUOLO DI MEMBRO DEL TEAM 
DIGITALE 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 5 punti 
(1 x nomina)   

C6. INCARICHI all’interno 
dell’Istituzione scolastica per la 
realizzazione del PTOF (FF.SS.; 
Responsabili di plesso; Referenti) 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

C7. INCARICHI di docenza in corsi di 
lingue straniere 

Max 5 
incarichi 
annuali 

Max 10 punti 
(2 x nomina)   

TOTALE                                                                                Max 80 punti   

 

ATIC811002 - AF9D194 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000803 - 07/02/2024 - IV.5 - U


	LA DIRIGENTE SCOLASTICA

		2024-02-07T11:24:23+0100
	FRNLRA67T61H811I




